[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 мая  2017 года № 292                          О внесении  изменений в Положение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Карталинского муниципального района»

В связи с вступлением в силу с 1 января 2017 года новой редакции Общероссийского классификатора видов экономической деятельности и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Собрание депутатов  Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Карталинского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 29.09.2011г. № 253 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Карталинского муниципального района»  следующие изменения:
1)  в статье 2:

подпункт 1 изложить в следующий редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»;
в подпункте 3 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

в подпункте 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

подпункт 11 изложить в следующий редакции:

«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;»;
2) в статье 3:

в абзаце первом пункта 1 слова «оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению» заменить словами «оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации»;

в абзаце первом пункта 3 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;
в абзаце первом пункта 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;
в абзаце первом пункта 10 слова «размещения рекламы на транспортных средствах» заменить словами «размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
3. Настоящее решение направить главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального района                                         В.К. Демедюк
Глава Карталинского

муниципального района

                    С.Н. Шулаев